Стороны сделки: ОАО "РУСАЛ Ачинск"(Поставщик),  ОАО «ОК РУСАЛ ТД»(Покупатель).
Выгодоприобретатель: ОАО «ОК РУСАЛ ТД»(Покупатель).
Размер сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов лица, предоставившего обеспечение по облигациям эмитента: 66 080 000 000 (Шестьдесят шесть миллиардов восемьдесят  миллионов) рублей 00 копеек (56 000 000 000 рублей без НДС), или 288,05% от стоимости активов лица, предоставившего обеспечение по облигациям эмитента.

2.7. Стоимость активов лица, предоставившего обеспечение по облигациям эмитента на дату окончания